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TEMA: Øko-markdag 3. juni

Øko-markdag er for hele landbruget

Der er inspiration at hente og svar på mange aktuelle spørgsmål for både økologiske og
konventionelle landmænd på Øko-markdag 3. juni i Almind ved Kolding. Det gælder inden
for regenerativt landbrug og grøn trepart og hos de mange virksomheder i
udstillingsgaden og ved maskindemonstrationerne. 

- Øko-markdag er en mulighed for at samle hele landbrugsbranchen til en inspirerende
dag, fortæller direktør Kirsten Holst fra Innovationscenter for Økologisk Landbrug.

Til Øko-markdag i 2024 lagde ca. 800 gæster vejen forbi det gratis arrangement, der i
år er udvidet med flere udstillinger og 5 telte med skiftende oplæg. 
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Økologisk planteavl kan klare sig uden husdyrgødning
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Med kompost, kløvergræs og et målrettet sædskifte kan økologiske planteavlere i
husdyrfattige områder dyrke salgsafgrøder med fornuftige udbytter uden at bruge
husdyrgødning.

Hvordan det kan lade sig gøre, giver Innovationscenter for Økologisk Landbrugs
planteeksperter Sven Hermansen og Morten W. Vestenaa en opskrift på i teltet Græs og
den grønne trepart på Øko-markdag 3. juni.

Uden for teltet viser 7 små parceller det sædskifte, som Innovationscenter for Økologisk
Landbrug de seneste 3 år har udviklet, målt og regnet på.

Video: Græs- og den grønne trepart på Øko-markdag

Mød engelsk ekspert i regenerativt landbrug

I det regenerative telt på Øko-markdag 3. juni fortæller engelske William Anderson fra
European Alliance for Regenerative Agriculture (EARA) om, hvordan man kan måle på
regenerativt landbrug. Det sker kl. 10.30.

EARA har udviklet en metode til at score bedrifter og produktioner uafhængigt af
produktionsform, landegrænser og klimatiske forhold.

Oplægget, der er på engelsk, efterfølges af en paneldebat, hvor danske virksomheder
diskuterer, om og hvordan de kan bruge et redskab som EARAs.  
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Er markedet klar til mere økologi?

Implementering af den grønne trepart forventes at øge omlægningen til økologi og dermed
udbuddet af økologiske grovvarer på markedet. Hvad bliver konsekvenserne? Kan
husdyrbrugerne absorbere merproduktionen, og hvad med prisen? 

I markedsteltet på Øko-markdag kan du kl. 14.45 høre paneldebat med Birgitte
Jørgensen, Økologisk Landsforening, Steffen Blume, DLG, Peter Mejnertsen, Velas
og Kirsten Lund Jensen, Landbrug & Fødevarer. 

Se program for oplæg

Andre nyheder

Meteorologisk Institut lancerer ny tørke-hjemmeside

DMI introducerer en ny tørkeovervågningside, der skal gøre det lettere at følge, hvordan
tørke udvikler sig, og se prognoser for den kommende tid.

Tørkeovervågningen bygger på fire indikatorer, der tilsammen giver et overordnet billede
af, hvor alvorlig tørken er, og hvor den rammer:

Nedbørsstatus

Jordvandstatus

Planteaktivitet

Satellitbaseret tørkeindeks

Brugerne kan navigere i interaktive kort og zoome ind på specifikke kommuner.
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Arrangementer Se alle

IFOAM-konference: Husdyr hører til i fremtidens landbrug

Innovationscenter for Økologisk Landbrug deltog i IFOAM Animal Husbandry Alliance’s
(IAHA) konference i Schweitz under overskriften: Er økologisk husdyrhold en rollemodel
for fremtidens husdyrhold?

Simme Eriksen, der er teamleder i Innovationscenter for Økologisk Landbrug, fremhæver
fra konferencen: 

Ingen bebrejder drøvtyggerne, at de er netop det og derfor udskiller metan.

Mange taler for, at kvæg bør fodres med mest muligt græs og grovfoder, også
selvom det vil resultere i nedsat ydelse. 

Høj dyrevelfærd er og skal altid være et vigtigt kendetegn for økologisk husdyrhold,
men der er langt til fælles, globale standarder for dyrevelfærd.

Innovationscentrets medarbejdere holdt på konferencen oplæg om pattegrisedødelighed i
økologiske systemer og ko-kalv relationer.

Læs mere

28.-30. maj, Hirtshals: Naturmødet 2026

3. juni, Almind: Øko-markdag 2026

16. juni, Kirke Eskilstrup: Økologisk Sommermøde

17. juni, Brørup: Økologisk Sommermøde

18. juni, Rødekro: Markvandring i forsøg med korn og lupin

2. juli, Aarhus N: Workshop om indretning af løbegårde til grise

17. august, Letland: Økologisk mælkeproduktion i Norden - for rådgivere

Kalenderen indeholder arrangementer, som Innovationscenter for Økologisk Landbrug
organiserer eller bidrager i. DLBR Dansk Økologi har også mulighed for at få
arrangementer på listen. 
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